domino domino . . Coloniensi archiepiscopo necnon illustri principe duce Rudolfo Ba-
warie minime comparentibus et interesse recusantibus nec aliquos pro se mittenti-

bus, iidem principes ex superh abundanti expectantes duos principes predictos usque

35 in diem Dominicum proxime subsequentem
,
tandem ipsis ut premittitur comparere oct.

recusantibus, illustrem principem dominum Lud(wicum) ducem Bawarie et comitem
palatinum Reni pure ac concorditer in Romanorum regem meritis ipsius suffragantibus

elegerunt. Secunda feria proxima subsequente predicti principes sex ad nos in civitate oet.

Frankenfurden(si) existentes suos ydoneos et legales nuncios miserunt, notificantes nobis

4o per eosdem eleccionem ab ipsis celebratam et rogantes quam intime, ut predicto domino
rite electo in regem Romanorum civitatem Frankenfurd reseraremus, sibi reverendam
et obedienciam debitam exhibendo. Nos vero deliberacione diligenti prehabita ac usi

prudentum dominorum nostrorum consilio, qui nos taliter informarunt, feria quarta Oct.

proxima post diem beati Luce serenissimo domino nostro domino Lud(wico) Romano-
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nun regi a civitatem Frankenfurden(sem) reseravimus sibique, postquam super altare

sancti Bartholomei exaltatus fuerat, quemadmodum vero domino nostro homagium et

obedienciam debitam duximus generaliter faciendam.

Datum anno Domini MCCCXIIII, octavo Kalend. Novembris.

113. LITTERAE LUDEWICI REGIS CIVITATI
MISSAE.

1314. Oct. 29.

CONSTANTIENSI 5

Originale (or.) in tabulario generali Karlsruhano ‘Select der KaiserurJcunden ’ nr. 196.

Inscriptio est: Prudentibus viris . . sculteto, . . magistro civium, . . consulibus et uni-

versis civibus Constanciensibus, fidelibus nostris dilectis. Sigilli dorso impressi vestigia io

apparent. — Iam edidimus ‘Neues Archiv' XNII1
,
300 nr. 32 ex or.

Ludewicus Dei gracia electus in regem Romanorum prudentibus viris . . scul-

teto, magistris civium, consulibus et universis civibus Constanciensibus, fidelibus suis

dilectis graciam suam et omne bonum.

Cum in regem Romanorum divina suffragante gracia simus a maiori parte prin- 15

cipum ius in electione habencium in Frankenfürt, vocatis qui evocandi fuerant, ad-

hibitis sollempnitatibus debitis et consuetis ad culmen maiestatis regie sublimati, de

quo fidelitatem vestram credimus non modicum gratulari, de vestre discrecionis con-

standa, quam semper Romano imperio obsequiosam cognovimus et fidelem, sincere

presumimus, quod in iuribus et honoribus nos et imperium respicientibus
,
prout eidem 20 -

imperio astringimini, debeatis assistere nobis fideliter et favere, ut nos vestris commodis

et libertatibus intendere merito delectemur. Ceterum specialiter vos requirimus et

hortamur, quatinus Friderico duci Austrie nos in gubernacione regni pacifica contra

iusticiam inpedire molienti nullum in expensis seu aliis quibuscumque debeatis sub-

sidium inpartiri. 25.

Datum Moguntie, quarto Kalen. Novembr.

114-120. ACTA CORONATIONIS FRIDERICI III.

1314. Nov. 2.-28.

114. 115. MANDATA ARCHIEPLSCOPI COLONIENSIS.

1314. Nov. 2.— 11. 30

1 14. Mandatum abbati Indensi missum. Nov. 2.

Copia (c.) in Instrumento infra nr. 121 edendo cap. 4. — Iam edidimus ‘Neues

Archiv' XXIII nr. 35 p. 312 ex c.

Henricus Dei gratia sancte Coloniensis ecclesie archiepiscopus sacri Romani imperii

per Ytaliam archicancellarius . . abbati Sancti Cornelii Yndensis sue diocesis salu- 35.

tem in Domino.

112. a
) rege or.
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Comparuit coram nobis illustris princeps Fridericus dux Austrie in Romanorum
regem alias regno seu imperio Romano per mortem dive recordacionis domini Henrici

quondam Romani imperatoris vacante electus, supplicans ut electionem de ipso canonice

celebratam, ut asserit, dignaremur, prout officii nostri debitum ex antiqua et approbata

s ac laudabili consuetudine a tempore, cuius memoria non existit, pacifice observata

requirit, acceptare, ipsum in Romanum regem ungendo et coronando. Yerum cupientes

sic officii nostri debitum in hac parte sibi impendere, ne alterius ius ledamus, tibi sub

pena excommunicationis sententie late canonica monitione premissa mandamus, quatenus

illustrem principem Ludowicum ducem Bawarie
,

qui in hoc casu eiusdem domini

io Friderici dicitur coelectus, aliosque quoscumque si qui fuerint, qui se ipsi Friderico et

electioni de ipso celebrate opponere voluerint et sua crediderint interesse, cites per-

emptorie, si personaliter ipsum et alios predictos adire secure poteris, alias si propter

potentiam aut maliciam eius seu fautorum eiusdem Ludowici in eorum presencia exequi

non poteris, cites eosdem peremptorie in locis vicinioribus ipsis, quibus presens manda-
i5 tum exequi convenientius secure poteris, ut in crastino beate Cecilie virginis nunc Nov. 23.

venturo Colonie coram nobis conpareant. docturi de iure suo et proposituri omnia et

singula, quare dicta unctio et coronatio ipsi domino Friderico non sit merito impendenda,

cum intimatione debita et consueta. Reddens litteras sigillatas in signum executionis

facte.

20 Datum Bunne, in crastino Omnium sanctorum, anno Domini MCCCXIIII.

115 . Mandatum Gerhardo de Landscron directum. Nov. 11.

Summarium tantum in Inventario ‘Stifels A de anno 1600 ’ fol. 36' archivi burg-

graviatus de Sinsich, quod tunc Nassoviae erat in tabulario liberorum baronum a Stein.

Descripsit A. Wyss. — Ineditum.

25 Eine lateinische missiva Henrici erzbischofen zu Cüllen an lierrn Gerhard lierrn

zu Landskron rittere, das er nach Achen zur krönunge des new erwölten Römischen
königs zu verreisen fürhabens, mit pitt, herr Gerhard zum stärksten gerüst feria quarta a

xov, 20.

post octavas bei ihm zu Lechenich ankommen und do dannen folgends uff Achen mit-

verreisen wolle. Mit erbietunge, solchs wiederumb zu vergelten.

30 Sub dato Bonnae, in die beati Martini hyemalis.

116 . Procuratorium comitis Palatini pro Gerlaco de Nassow. Nov. 15.

Originale (or.) in tabulario caesareo Vindobonensi. Descripsimus nos. Pendet

sigillum fere illaesum loro membranaceo. In verso: pro coronacione.

Böhmer, Beg. Ludw. p. 239 Beichssachen nr. 13.

35 Rud(olfus) Dei gratia comes palatinus Reni dux Bawarie universis et singulis

qui sua crediderint interesse salutem cum plenitudine omnis boni necnon noticiam

subscriptorum.

Cum serenissimus dominus Frider(icus) dux Austrie, quem una cum aliis com-
principibus et coelectoribus nostris in regem elegimus Roman(orum) favente divina

40 clemencia promovendum in imperatorem, ad presens Aquisgrani debeat coronari, cui

coronacioni causis legittimis et necessariis prepediti non possumus personaliter inter-

esse, nobili viro Gerlaco spectabili comiti de Nazzawe sororio nostro karissimo damus

115. a
)
incertum an quinta ?
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et concedimus plenam et liberam potestatem, nostro nomine tamquam vero et legittimo

procuratori coronacionem eandem petendi, proponendi, faciendi, dicendi necnon omnia

faciendi, que personaliter facere possemus, si presentes essemus et quecumque vero

procuratori a lege vel canone sunt concessa, que dicto negocio de facto vel de iure

viderit expedire, etiam que mandatum quantumcumque exigunt speciale. Promittentes

gratum et ratum nos habituros, quicquid per ipsum factum vel ordinatum fuerit in

premissis seu quolibet premissorum. In quorum omnium evidenciam presentes sibi

dedimus sigilli nostri munimine legittime roboratas.

Datum in Heidelberch, anno Domini millesimo CCC quartodecimo
,

feria sexta

post diem beati Martini.

117 . Promissiones Friderici pro Ueinaldo comite Gelrensi. Nov. 16.